videlicet coiigruo et honesto, absqiie juris alieni

prajudicio, niissarum solemnia celebraie. Datiim

apud Urbemveterem kal. Aiigusti anno iv ». Con-

gerenda hic alia videntur beneficia, qua; Nicolaus

hoc anno aliis impeiliit. Arcbiepiscopo Bisuntino

in priiiiis iierinisit ^, ut Grajaei Academiam exci-

taret ; Bononiensi vero Academia; % ut qui in eo

coUegio approbatus esset, in ca)teris omiiibus

Academiis docere posset.

63. Praelerea amplissimam criminum condo-

nationem iis iniiiertiil*, qui Basilicam Lateranen-

sem statis diebus datiiii [ueces nuinini adirent.

« Ut renati fonte baptismatis Aiioslolorum

ipsorum, ac aliorum sanclorum, qiiorum sacrae

reliquiiE in eadeiii Basiliea, (iieiiipe Laleranensi),

requiescunt, iiiterce^sione ac noslr;e remissionis

munere mereanlur iii loco ;eteinac iiascuae collo-

cari, omnibus vere iioeiiitentibiis et confessis, (]ui

ad iiraeinissam Bisilicani siiignlis dicbns, in qiiibus

in ipsa sacrosaiicta icona aperta iiermanel Salva-

toris; necnon in singulis prcedictoriini A|iostolo-

ruiii Petri et Pauli, et btala; Agnetis, Boinanis

videlicet
, Campauis et Maicbiaiiis, et aliis de

provinciis cir('iima<ljacenlibus, d<; oinnipot^Milis

Dei misericordiael eoriinidem Apostoloriim aucto-

ritate confisi, (jiiatuor aniios. et quatuor quadra-

geiias, Tuscis. Aiiulis et Lonibardis (|iiin(iu(! annos

et (]iiiii<]iie (nnulnigenas ; Ultramonlaiiis, et inaria

transeiiiitibus seplem annos et septein (juadra-

genas ; illis vero qiii iii siiigiilis beatie Mariaj

Viiginis, necnoii Barlholom;ei, TlKimai et Mattlii;e

Aiiostolorum, ac sanctorum Laurenlii, el Quadra-

giiita-Martyriim, ac beal;e Euphemia) lestivitati-

bus, et [ler octo dies festivitates ipsas immediate

se<iiientes causa devotionis accesserint annualim,

duos annos, et duas qiiadragenas, et illis qui

siiigiilis diebus lotius anni, unnm aniium et qua-

draginta dies de injunclis eis poenitentiis luise-

ricorditer relaxamiis. Dat. apud Urbemveterem
X kal. Aprilis anno iv ».

64. Indulgentias etiam iis tribuit ', iiui elee-

mosynas ad principis templi Urbevetani labricam

perducendam conferrent, cujus ipse primum in

jaciendis fiindamentis lapiilem Apostolicis iiiaiii-

bus consecrarat posueratque, ut ipse his verbis

testatus est : « Nosque in ipsius Ecclesia; funda-

mento pro reverenti;i ipsius Virginis gloii(is;c

priniarium lapidem benedictum, dilectisfrairibiis

nostris sacrosanctac Romanae Eeclesiae cartliimlibus

nobis assislentibiis, propriis manibus diiximns